



MEMORANDO N° DZON-ATE-544-2016

PARA: Ing. Jaime Astudillo Ramírez
PRESIDENTE EJECUTIVO

DE: COMISIÓN TÉCNICA

ASUNTO: ENVÍO INFORME DE EVALUACIÓN DE OFERTAS PROCESO
BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

FECHA: diciembre 14, 2016

Me permito poner a su consideración el acta de apertura de sobres e informe de evaluación para la adjudicación del proceso de Licitación Pública Nacional BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001, para la contratación de **"SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCIÓN TÉCNICA Y PUESTA EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE NAPO, SECTORES: SANTA TERESITA, AYAPATA, CAMPOS FELICES, SANTA ROSA BAJA, LAURELES DE APUYA"**.

El 27 de octubre de 2016, mediante memorando PE-2248-2016 Presidencia Ejecutiva aprueba los pliegos del proceso de Licitación Pública Nacional BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001, y conforma la Comisión Técnica.

Hasta las 16:00 del 01 de diciembre de 2016 se reciben 10 ofertas y se remiten a la Comisión Técnica con memorando PE-2594-2016, a continuación se detallan:

1. G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.
2. ING. SANTIAGO SANCHO
3. CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE
4. ING. EDWIN TORRES
5. IMHOTEP CON CIA. LTDA.
6. ING. CARLOS BONILLA
7. ING. CRISTIAN VELASTEGUÍ
8. COLECOM CIA. LTDA.
9. ING. GUSTAVO MORALES
10. ING. EDWIN SEGOVIA



A partir de las 16:30 del 01 de diciembre de 2016, con la presencia de 6 oferentes participantes los integrantes de la comisión técnica, inician con la apertura de los sobres y elaboran el acta correspondiente.

Del informe de evaluación realizada por la Comisión Técnica, se resumen los siguientes resultados:

- Existen 3 ofertas no responden sustancialmente a lo solicitado, debido a que presentan cantidades de obras diferentes a las solicitadas en el pliego, por lo que la oferta modifica la lista de cantidades establecida, por tanto, las ofertas **NO CUMPLEN** con los términos, condiciones y especificaciones de los documentos de licitación conforme numeral 27.2 de las Instrucciones a los Oferentes (IAO), que forman parte del pliego, ver cuadro 5 del informe de evaluación. A continuación se detallan las ofertas que **NO CALIFICAN**:

- ✓ ING. SANTIAGO SANCHO (Oferta 2)
- ✓ ING. EDWIN TORRES (Oferta 4)
- ✓ IMHOTEP CON CIA. LTDA. (Oferta 5)

Del informe de evaluación que se adjunta, se concluye que siete (7) oferentes participantes cumplen con los requisitos solicitados en el pliego, por tanto, **SI CALIFICAN** para este proceso, conforme el siguiente detalle:

# Oferta	OFERENTE	CALIFICACIÓN	VALOR OFERTA CORREGIDO US\$
1	G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.	SI CALIFICA	262.098,47
3	CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE	SI CALIFICA	257.536,84
6	ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCINO	SI CALIFICA	257.172,95
7	ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	SI CALIFICA	248.546,25
8	COLECOM CÍA. LTDA.	SI CALIFICA	246.657,15
9	ING. EDISSON GUSTAVO MORALES LÓPEZ	SI CALIFICA	257.707,33
10	ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN	SI CALIFICA	239.701,31

Cabe indicar que 3 ofertas presentan errores de redondeo en los valores leídos en voz alta, ver cuadro 6 del informe de evaluación.



En virtud de lo indicado y sobre la base del informe de evaluación, se desprende que el costo evaluado como más bajo corresponde al ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN con RUC 0503067902001, por lo que se recomienda la adjudicación del proceso en referencia por un monto total de DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS UNO, CON 31/100 DÓLARES, más IVA (US\$239.701,31), y un plazo de ejecución de 180 días calendario a partir de la fecha de notificación de que el anticipo se encuentra disponible para su cobro.

El presupuesto referencial es de USD \$ US\$276.314,93; la oferta presentada por el oferente ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN es de USD\$ 239.701,31; lo cual representa un beneficio del 13.25% para la Empresa.

La comisión,

Ing. Nelson Muso D.
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN

Ing. Marco Chagcha L.
MIEMBRO DE LA COMISIÓN
DESIGNADO

Ing. Víctor Uyaguari D.
MIEMBRO DE LA COMISIÓN
TITULAR DEL ÁREA REQUERENTE

Ing. Leyda Andi T.
SECRETARIA DE LA COMISIÓN

Anexo: -Acta de apertura de sobres
-Informe de evaluación



EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

Trabajando con energía..!

FORMULARIO TIPO DE INFORME DE EVALUACIÓN

EMPRESA ELÉCTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

INFORME DE EVALUACIÓN:

Nº de Licitación Pública Nacional: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Adquisición de bienes o contratación de obras o servicios diferentes a consultoría

País: Ecuador

Nombre del proyecto: PLAN DE INVERSIÓN EN APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGÉTICA DE ECUADOR

Número del préstamo/crédito: BID No. 3710/OC-EC y 3711/KI-EC

Contratación de obras: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCIÓN TÉCNICA Y PUESTA EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE NAPO, SECTORES: SANTA TERESITA, AYAPATA, CAMPOS FELICES, SANTA ROSA

Banco Interamericano de Desarrollo (BID)

Formularios estándar de evaluación de ofertas

Portada Tipo

**Informe sobre la evaluación de las ofertas
y
recomendaciones para la adjudicación del contrato**

Nombre del proyecto: PLAN DE INVERSIÓN EN APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGÉTICA DE ECUADOR

Préstamo del BID No.: BID No. 3710/OC-EC y 3711/KI-EC

Nombre del contrato: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCIÓN TÉCNICA Y PUESTA EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE NAPO, SECTORES: SANTA TERESITA, AYAPATA, CAMPOS FELICES, SANTA ROSA

Número de identificación: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001



Cuadro 1. Identificación

1.1 Nombre del Organismo Ejecutor	MINISTERIO DE ELECTRICIDAD Y ENERGÍA RENOVABLE. COEJECUTOR: Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A., EEASA
1.2 Número del Préstamo/Crédito	BID No. 3710/OC-EC y 3711/KI-EC
1.3 Fecha de entrada en vigor	2016
1.4 Fecha de cierre	2018
a) original	N/A
b) modificada	N/A
1.5 Nombre del proyecto	PLAN DE INVERSIÓN EN APOYO AL CAMBIO DE LA MATRIZ ENERGÉTICA DE ECUADOR
1.6 Comprador (o Contratante)	Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A., EEASA
a) nombre	Av. 12 Noviembre 11-29 y calle Espejo,
b) dirección	ciudad Ambato
1.7 Número de identificación del Contrato	BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001
1.8 Descripción del Contrato	SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCIÓN TÉCNICA Y PUESTA EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE NAPO, SECTORES: SANTA TERESITA, AYAPATA, CAMPOS FELICES, SANTA ROSA
1.9 Presupuesto Referencial ¹	US\$ 276.314,93
1.10 Método de adquisición (marcar uno)	LPI: ___ LIL: ___ LPN: <u>X</u> CP: ___
1.11 ¿Se requiere examen previo? ²	Sí: <u>X</u> No ___
1.12 ¿Se concede preferencia nacional?	Sí: ___ No <u>X</u>
1.13 ¿El Contrato es a precio fijo?	Sí: <u>X</u> No ___
1.14 Cofinanciamiento, si lo hubiere:	
a) nombre del organismo	
b) porcentaje financiado por el organismo	

¹ El cual deberá ser consistente con lo previsto en el Plan de Adquisiciones.

² Si la respuesta es "no", los puntos 2.2 b), 2.4 b) y 2.6 b) del Cuadro 2 (siguiente a éste) pueden dejarse en blanco, salvo que se hubiere solicitado específicamente el examen previo por el BID.

Cuadro 2. Proceso de licitación

2.1	Anuncio general de la licitación a) fecha de la primera publicación	31 de octubre de 2016
2.2	Precalificación, si se requiere a) número de firmas precalificadas b) fecha de comunicación de la no objeción del BID	N/A
2.3	Anuncio específico de la licitación a) nombre del periódico nacional (o dirección electrónica) b) fecha de publicación c) nombre de la publicación internacional (UNDB on line) d) fecha de publicación e) número de firmas notificadas	Diarios: El Telégrafo 30 de octubre de 2016 N/A
2.4	Documento de licitación a) título y fecha de publicación b) fecha de comunicación de la no objeción del BID c) fecha de envío a los licitantes	SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, DIRECCIÓN TÉCNICA Y PUESTA EN SERVICIO PARA LA CONSTRUCCIÓN DE REDES ELÉCTRICAS NUEVAS DE DISTRIBUCIÓN DE MEDIO Y BAJO VOLTAJE EN LA PROVINCIA DE NAPO, SECTORES: SANTA TERESITA, AYAPATA, CAMPOS FELICES, SANTA ROSA N/A N/A
2.5	Número de firmas a las que se enviaron los documentos	N/A
2.6	Modificaciones de los documentos, si las hubiere a) lista de todas las fechas de emisión b) fecha(s) de la comunicación de la no objeción del BID	N/A
2.7	Fecha de la reunión previa	N/A
2.8	Fecha del acta de la reunión enviada a los licitantes y al BID	N/A



Cuadro 3. Presentación y apertura de las ofertas

3.1	Plazo para la presentación de ofertas	
a)	fecha y hora originales	01 de diciembre de 2016 a las 16h00
b)	prórrogas, si las hubiere	N/A
3.2	Apertura de las ofertas	
	fecha y hora	01 de diciembre de 2016 a las 16h30
3.3	Acta de la apertura de las ofertas	
	fecha del envío al BID	N/A
3.4	Número de ofertas presentadas	Diez (10)
3.5	Período de validez de las ofertas (días o semanas)	CINCUENTA Y SEIS (56) días calendario
a)	período especificado originalmente	N/A
b)	prórrogas, si las hubiere	N/A
c)	fecha de comunicación de la no objeción del BID, si se requiere ¹	N/A

Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como se hayan leído en voz alta)

Identificación del Licitante			Precios de las ofertas leídos en voz alta ¹		Modificaciones o comentarios ²
Nombre a)	Domicilio b)	País c)	Moneda(s) d)	Monto(s) e)	
G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.	Calle Salache y av. Amazonas, Latacunga	Ecuador	USD	262.097,96	
ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA	Calle Ceslao Marín y Vicente Rocafuerte, Puyo	Ecuador	USD	211.279,66	
CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE	Av. Muyuna e Isidro Ayora, Tena	Ecuador	USD	257.536,82	
ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DÍAZ	Calle Ceslao Marín y Fernández, Puyo	Ecuador	USD	247.000,28	
IMHOTEP CON CÍA. LTDA.	Av. Unidad Nacional y Leopoldo Pino, Latacunga	Ecuador	USD	261.305,54	
ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCINO	Calle Belisario Quevedo 6-45 y Pichincha, Pujilí	Ecuador	USD	257.172,95	
ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	Calle Juana Atabalipa 11-87 y Carlos Proaño, Ibarra	Ecuador	USD	248.546,25	
COLECOM CÍA. LTDA.	Calle Ignacio de Veintimilla 865 y Junín, Nueva Loja	Ecuador	USD	246.657,15	
ING. EDISON GUSTAVO MORALES LÓPEZ	Av. Diez de Agosto N31-187 y Mariana de Jesús, Quito	Ecuador	USD	257.707,70	
ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN	Calle Sinchahuasin 11 y Luis Vicente Segovia, Pujilí	Ecuador	USD	239.701,31	



Cuadro 5. Examen preliminar

Licitante <i>a)</i>	Verificación <i>b)</i>	Elegibilidad <i>c)</i>	Garantía de seriedad de la oferta/ o Declaración <i>d)</i>	Integridad de la oferta <i>e)</i>	Oferta responde sustancialmente a lo solicitado <i>f)</i>	Aceptación para efectuar un examen detallado <i>g)</i>	Cumplimiento de Experiencia, Personal mínimo y Equipo solicitado <i>f)</i>
G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple	No Cumple	
CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DÍAZ	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple	No Cumple	
IMHOTEP CON CÍA. LTDA.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	No Cumple	No Cumple	
ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCINO	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple

COLECOM CÍA. LTDA.	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
ING. EDISSON GUSTAVO MORALES LÓPEZ	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple

NOTA 1: EL OFERENTE ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA EN EL SECTOR LAURELES DE APUYA LA OFERTA PRESENTA CANTIDADES DE OBRA DIFERENTES A LAS SOLICITADAS EN EL PLIEGO EN LOS ÍTEMS 2.2, 5.16, 5.17, 5.18, 5.20, 5.21, 5.22 Y 5.23, POR LO QUE LA OFERTA MODIFICA LA LISTA DE CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO, POR TANTO LA OFERTA **NO CUMPLE** SUSTANCIALMENTE TODOS LOS TÉRMINOS, CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACIÓN CONFORME EL NUMERAL 27.2 DE LAS INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES (IAO).

NOTA 2: EL OFERENTE ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DÍAZ EN EL SECTOR LAURELES DE APUYA LA OFERTA PRESENTA CANTIDADES DE OBRA DIFERENTES A LAS SOLICITADAS EN EL PLIEGO EN LOS ÍTEMS 2.1 Y 5.26, POR LO QUE LA OFERTA MODIFICA LA LISTA DE CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO, POR TANTO LA OFERTA **NO CUMPLE** SUSTANCIALMENTE TODOS LOS TÉRMINOS, CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACIÓN CONFORME EL NUMERAL 27.2 DE LAS INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES (IAO).

NOTA 3: EL OFERENTE IMHOTEP CON CÍA. LTDA. EN EL SECTOR LAURELES DE APUYA LA OFERTA PRESENTA CANTIDADES DE OBRA DIFERENTES A LAS SOLICITADAS EN EL PLIEGO EN LOS ÍTEMS 5.27 Y 5.28, POR LO QUE LA OFERTA MODIFICA LA LISTA DE CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL PLIEGO, POR TANTO LA OFERTA **NO CUMPLE** SUSTANCIALMENTE TODOS LOS TÉRMINOS, CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES DE LOS DOCUMENTOS DE LICITACIÓN CONFORME EL NUMERAL 27.2 DE LAS INSTRUCCIONES A LOS OFERENTES (IAO).



Cuadro 6. Correcciones y descuentos no condicionados

Licitante a)	Precio(s) leído(s) en voz alta		Correcciones	Precio(s) corregido(s) de la oferta e) = c) + d)	Descuentos no condicionados		Precio(s) de la oferta corregido(s) o rebajado(s) h) = e) - g)
	Moneda(s) b)	Monto(s) c)	Errores de cálculo d)		Porcentaj e f)	Montos(s) g)	
G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.	USD	262.097,96	+0,51	262.098,47	0%	0,00	262.098,47
CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE	USD	257.536,82	+0,02	257.536,84	0%	0,00	257.536,84
ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCINO	USD	257.172,95	0,00	257.172,95	0%	0,00	257.172,95
ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	USD	248.546,25	0,00	248.546,25	0%	0,00	248.546,25
COLECOM CÍA. LTDA.	USD	246.657,15	0,00	246.657,15	0%	0,00	246.657,15
ING. EDISSON GUSTAVO MORALES LÓPEZ	USD	257.707,70	-0,37	257.707,33	0%	0,00	257.707,33
ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN	USD	239.701,31	0,00	239.701,31	0%	0,00	239.701,31

Nota: En este cuadro y en los siguientes sólo deben figurar las ofertas aceptadas para un examen preliminar (Cuadro 5, columna f). Las columnas a), b) y c) son iguales a las del Cuadro 4 (columnas a), d) y e) respectivamente).

¹ Las correcciones en la columna d) pueden ser positivas o negativas.

² Si el descuento ofrecido es un porcentaje, la columna g) es normalmente el producto de las cantidades en las columnas e) y f). Véase el párrafo 6 c). Si el descuento otorgado es una cantidad, se indica directamente en la columna g).

NOTA: LAS OFERTAS DE G&S INGENIEROS CÍA. LTDA., CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE E ING. EDISSON GUSTAVO MORALES LÓPEZ PRESENTAN ERRORES DE REDONDEO.

NOTA: SE ADJUNTA EL DETALLE DE LA REVISIÓN DE CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS DE LAS OFERTAS COMO ANEXO IV. PRECIOS CORREGIDOS DE LAS OFERTAS



Cuadro 7. Tipos de cambios (No Aplica)

Moneda utilizada para la evaluación de la oferta: N/A

Fecha efectiva del tipo de cambio: N/A

Organismo o publicación especificados con respecto al tipo de cambio: N/A

Nota: Adjuntar una copia de los tipos de cambio obtenidos del organismo o de las publicaciones especificadas.

Este formulario solo aplica si se presentan ofertas en monedas diferentes al Dólar Estadounidenses, es decir se reciben ofertas en diferentes monedas.

Cuadro 8. Conversión monetaria (No Aplica)

Indicar la moneda de la evaluación: _____

Moneda de la evaluación					
Licitante a)	Moneda(s) de la oferta b)	Precio(s) de la oferta corregido(s) y/o rebajado(s) c)	Tipo(s) de cambio aplicable(s) ¹ d)	Precio(s) de la oferta e) = c) x d)	Precio total de la oferta ² f)
etc.					

Nota: Las columnas a), b) y c) corresponden a las columnas a), b) e i) del Cuadro 6.

¹ El tipo de cambio de la columna d) es el mencionado en el Cuadro 7.

² La columna f) indica la suma de los precios de la oferta de cada licitante que figura en la columna e).

Este formulario solo aplica si se presentan ofertas en monedas diferentes al Dólar Estadounidenses, es decir se reciben ofertas en diferentes monedas.



Cuadro 9. Adiciones, ajustes y precio asignado a las desviaciones (No Aplica)

Indicar la moneda de la evaluación:

Licitante	Precio de la oferta corregido y/o rebajado ¹	Adiciones ²	Ajustes ²	Precio asignado a las desviaciones ²	Precio total
a)	b)	c)	d)	e)	f) = b) + c) + d) + e)
etc.					

¹ La columna b) es igual a la columna f) del Cuadro 8.

² Cada inserción hecha en las columnas c), d) o e) se debe explicar en suficiente detalle en una nota de pie de página, acompañada de los cálculos.

Este formulario sólo aplica, si en los documentos de licitación se prevé específicamente como habrán de realizarse las adiciones o ajustes

**Cuadro 10. Preferencia nacional para la adquisición de bienes (solo aplica en los casos expresamente previstos en las LPI)
(No Aplica)**

Indicar la moneda de la evaluación: _____

Licitante	Grupo al que se concede la preferencia nacional ¹	Precio total ²	Exclusiones de la preferencia ³	Total revisado	Arancel vigente ⁴ (%)	Preferencia nacional ⁵ (%)	Precio de la preferencia ⁶	Precio total después de la comparación
a)	b)	c)	d)	e) = c) - d)	f)	g)	h)	i) = c) + h)
etc.								

¹ La columna b) se refiere al Grupo A, B o C, indicado por el licitante, sujeto a verificación por el Organismo Ejecutor.

² La columna c) es igual a la columna f) del Cuadro 9. Si el precio total más bajo es el de un licitante del Grupo A o B, éste es el licitante cuya oferta se evalúa como la más baja y no es necesario llenar el resto del cuadro. Las columnas d) a h) sólo deben llenarse para ofertas del Grupo C.

³ La columna d) es la suma de los costos que figuran en las columnas d) y e) del Cuadro 9, más otros gastos en que se ha incurrido en el país del Organismo Ejecutor. Los componentes importantes de la columna d) se deben explicar en notas de pie de página.

⁴ La columna f) es la suma de los derechos e impuestos de importación sobre los rubros individuales o grupo de rubros similares, expresada como un porcentaje del precio CIP.

⁵ La cifra de la columna g) será la menor entre el 15% y el arancel vigente que figura en la columna f).

⁶ Para los licitantes del Grupo A, la columna h) es igual a cero. En esta etapa ya no hay que comparar las ofertas del Grupo B. En cuanto a los licitantes del Grupo C, la columna h) es el producto de las columnas e) y g).



Cuadro 11. Adjudicación propuesta del contrato

1.	Licitante cuya oferta responde a lo solicitado y se evalúa como la más baja (licitante propuesto para la adjudicación del contrato) a) nombre b) dirección	ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN Calle Sinchahuasin 11 y Luis Vicente Segovia, Pujilí	
2.	Si la oferta es de una asociación en participación o grupo, indicar todos los participantes, su nacionalidad	No aplica	
3.	País(es) principal(es) de origen de los bienes o materiales	No aplica	
4.	Fecha estimada (mes y año) de la firma del contrato	Diciembre 2016	
5.	Plazo de Ejecución del Contrato	180 días calendarios	
		Moneda(s)	Monto(s) o porcentaje
6.	Precio(s) de la oferta leído(s) en voz alta	239.701,31	
7.	Correcciones de errores	0,00	
8.	Descuentos	-	
9.	Otros ajustes	-	
10.	Adjudicación propuesta	239.701,31	

Nota: De corresponder este cuadro deberá reflejar las adjudicaciones realizadas en forma conjunta a un solo licitante o como subconjuntos de uno o más lotes a varios licitantes.

Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: G&S INGENIEROS CÍA. LTDA. (oferta N° 1)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 262.097,96

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016



Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA (oferta N° 2)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 211.279,66

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016

Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE (oferta N° 3)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 257.536,82

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016



Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DÍAZ (oferta N° 4)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 247.000,28

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016

Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: IMHOTEP CON CÍA. LTDA. (oferta N° 5)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 261.305,54

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016





Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCINO (oferta N° 6)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ \$ 257.172,95

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016

Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ (oferta N° 7)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 248.546,25

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016





Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: COLECOM CÍA. LTDA. (oferta N° 8)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 246.657,15

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016

Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. EDISSON GUSTAVO MORALES LÓPEZ (oferta N° 9)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 257.707,70

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016



Anexo I. Lista de verificación para la apertura de las ofertas

Número de referencia del contrato: BIDIII-FERUM-EEASA-OB-001

Fecha de Presentación de Ofertas: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Fecha de apertura de la oferta: 01 DE DICIEMBRE DE 2016

Hora: 16h30

Nombre del licitante: ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN (oferta N° 10)

- a) ¿Está sellado el sobre exterior de la oferta? SI
- b) Monto de la garantía de seriedad de la oferta (si se exige tal garantía): (NO APLICA)
_____ (indicar la moneda) o Declaración de mantenimiento de oferta SI
PRESENTA
- c) Describir todo "Retiro", "Sustitución" o "Modificación" que se haya presentado: NO
- d) Describir cualquier oferta alternativa: NO
- e) Indicar todo descuento o modificación ofrecidos: NO
- f) Comentarios adicionales: ej. Observaciones realizadas en el acto. NO
- g) Nombre del licitante o representante presente: NO
- h) Precio total de la oferta: US \$ 239.701,31

Firma del funcionario responsable: Ing. Nelson Muso

Fecha: 01/12/2016

Anexo II. Elegibilidad para el suministro de bienes y servicios y la contratación de obras en las adquisiciones financiadas por el BID

Países Elegibles

1) Países Miembros cuando el financiamiento provenga del Banco Interamericano de Desarrollo.

a) Países Prestatarios:

- (i) *Argentina, Bahamas, Barbados, Belice, Bolivia, Brasil, Chile, Colombia, Costa Rica, Ecuador, El Salvador, Guatemala, Guyana, Haití, Honduras, Jamaica, México, Nicaragua, Panamá, Paraguay, Perú, República Dominicana, Suriname, Trinidad y Tobago, Uruguay y Venezuela.*

b) Países no Prestatarios:

- (i) *Alemania, Austria, Bélgica, Canadá, Croacia, Dinamarca, Eslovenia, España, Estados Unidos, Finlandia, Francia, Israel, Italia, Japón, Noruega, Países Bajos, Portugal, Reino Unido, República de Corea, República Popular de China, Suecia y Suiza.*

2) Criterios para determinar Nacionalidad y el país de origen de los bienes y servicios

Para efectuar la determinación sobre: a) la nacionalidad de las firmas e individuos elegibles para participar en contratos financiados por el Banco y b) el país de origen de los bienes y servicios, se utilizarán los siguientes criterios:

A) Nacionalidad

a) **Un individuo** tiene la nacionalidad de un país miembro del Banco si el o ella satisface uno de los siguientes requisitos:

- (i) es ciudadano de un país miembro; o
- (ii) ha establecido su domicilio en un país miembro como residente "bona fide" y está legalmente autorizado para trabajar en dicho país.

b) **Una firma** tiene la nacionalidad de un país miembro si satisface los dos siguientes requisitos:

- (i) está legalmente constituida o incorporada conforme a las leyes de un país miembro del Banco; y
- (ii) más del cincuenta por ciento (50%) del capital de la firma es de propiedad de individuos o firmas de países miembros del Banco.

Anexo III. Lista de verificación resumida para la evaluación de ofertas

1. Adjuntar el acta de apertura de las ofertas, si no ha sido entregada antes.
2. Explicar cualquier inconsistencia entre los precios y las modificaciones leídos en voz alta en la apertura de las ofertas (y anotados en el acta) y presentados en el Cuadro 4.
3. Suministrar detalles respecto al rechazo de las ofertas consignado fundada y precisamente los motivos que originan tal rechazo, indicando asimismo de que forma la oferta de que se trata no se ajusta a los Documento de Licitación.
4. Explicar cualquier corrección aritmética por los errores de cálculo que pueda afectar el orden de clasificación de los licitantes (Cuadro 6)
5. De corresponder, proporcionar una copia de los tipos de cambio solicitados para el Cuadro 7 y utilizados en los Cuadros 8.
6. De corresponder deben explicarse en detalle las adiciones, ajustes y precios asignados a las desviaciones que figuran en el Cuadro 9 cuando éstos puedan afectar el orden de clasificación de los licitantes.
7. De aplicarse margen de preferencia se deberá reflejarse en el informe como se aplicó la preferencia (Cuadro 10) y de conformidad con lo establecido en el Documento de Licitación
8. En caso de realizarse la adjudicación por lotes se deberá fundamentar como se realizó esta adjudicación y los descuentos ofrecidos y aplicados. Asimismo deberá indicarse como fue expresado este descuento. Todo descuento para ser válido debe ser leído y reflejado en el Acta de Apertura.
9. Explicar en cada caso las causales por las cuales no resultaron seleccionados quienes no fueron adjudicatarios
10. De corresponder (sólo si está previsto en los documentos de licitación), si se ha aceptado una oferta alternativa, explicar en forma detallada las razones de su aceptación y como ha sido evaluada la misma. Las ofertas alternativas solo son admisibles si se prevén expresamente en los Documentos de Licitación y existe una oferta básica válida
11. Toda protesta que sea presentada debe ser resuelta e informar al BID el curso de acción seguido. En los casos de revisión ex ante debe previa e la resolución de la misma informar al BID de su presentación. En caso de revisión ex post, el BID tomará conocimiento de su presentación y su resolución en oportunidad de realizar esta.
12. Se deberá adjuntar el informe de la Comisión Técnica que haya realizado evaluación. Este informe deberá ser autosustentable y en el deberá constar como se ha evaluado la capacidad institucional, económica financiera y técnica de los oferentes y la fundamentación de la recomendación de adjudicación
13. Verificar que el informe de evaluación de las ofertas ha sido revisado y que sus páginas estén bien numeradas, que el informe esté completo. En caso de revisión ex ante, el informe deberá ser presentado al BID para su no objeción precedido de una carta de remisión suscrita con el funcionario competente registrado ante el BID.

Todos los socios de una asociación en participación, consorcio o asociación (APCA) con responsabilidad mancomunada y solidaria y todos los subcontratistas deben cumplir con los requisitos arriba establecidos.

B) Origen de los Bienes

Los bienes se originan en un país miembro del Banco si han sido extraídos, cultivados, cosechados o producidos en un país miembro del Banco. Un bien es producido cuando mediante manufactura, procesamiento o ensamblaje el resultado es un artículo comercialmente reconocido cuyas características básicas, su función o propósito de uso son substancialmente diferentes de sus partes o componentes.

En el caso de un bien que consiste de varios componentes individuales que requieren interconectarse (lo que puede ser ejecutado por el suministrador, el comprador o un tercero) para lograr que el bien pueda operar, y sin importar la complejidad de la interconexión, el Banco considera que dicho bien es elegible para su financiación si el ensamblaje de los componentes individuales se hizo en un país miembro. Cuando el bien es una combinación de varios bienes individuales que normalmente se empaacan y venden comercialmente como una sola unidad, el bien se considera que proviene del país en donde éste fue empacado y embarcado con destino al comprador.

Para efectos de determinación del origen de los bienes identificados como “hecho en la Unión Europea”, estos serán elegibles sin necesidad de identificar el correspondiente país específico de la Unión Europea.

El origen de los materiales, partes o componentes de los bienes o la nacionalidad de la firma productora, ensambladora, distribuidora o vendedora de los bienes no determina el origen de los mismos

C) Origen de los Servicios

El país de origen de los servicios es el mismo del individuo o firma que presta los servicios conforme a los criterios de nacionalidad arriba establecidos. Este criterio se aplica a los servicios conexos al suministro de bienes (tales como transporte, aseguramiento, montaje, ensamblaje, etc.), a los servicios de construcción y a los servicios de consultoría.



Ing. Nelson Muso D.
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN



Ing. Marco Chagcha L.
**MIEMBRO DE LA COMISIÓN
DESIGNADO**



Ing. Víctor Uyaguari D.
**MIEMBRO DE LA COMISIÓN
TITULAR DEL ÁREA ADQUIRIENTE**



Ing. Leyda Andi T.
SECRETARIA DE LA COMISIÓN

ANEXO IV. PRECIOS CORREGIDOS DE LAS OFERTAS

4.1. RESUMEN

DESCRIPCIÓN	OFERENTE 1	OFERENTE 2	OFERENTE 3	OFERENTE 4	OFERENTE 5	OFERENTE 6	OFERENTE 7	OFERENTE 8	OFERENTE 9	OFERENTE 10
	G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.	ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA	CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE	ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DÍAZ	IMHOTEP CON CÍA. LTDA.	ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCINO	ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	COLECOM CÍA. LTDA.	ING. EDISSON GUSTAVO MORALES LÓPEZ	ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASIN
	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD	VALOR USD
SECTOR SANTA TERESITA	20,041.64	19,114.34	18,990.95	18,812.47	19,946.24	19,452.65	19,611.64	18,739.07	19,643.10	18,844.84
SECTOR AYAPATA	26,480.35	27,413.81	26,941.45	25,818.95	26,757.35	27,354.07	25,118.31	25,731.73	27,174.68	23,950.44
SECTOR CAMPOS FELICES	38,261.88	36,471.78	36,336.19	35,822.28	37,973.44	37,099.27	34,201.66	35,684.59	37,197.20	34,458.17
SECTOR SANTA ROSA BAJA	134,689.52	128,279.73	133,104.82	125,341.02	133,672.99	129,834.72	129,602.88	125,443.43	130,651.61	124,114.22
SECTOR LAURELES DE APUYA	42,625.08	83,885.23	42,163.43	41,088.59	42,955.53	43,432.24	40,011.76	41,058.33	43,040.74	38,333.64
PRECIO OFERTA CORREGIDO:	262,098.47	295,164.89	257,536.84	246,883.31	261,305.55	257,172.95	248,546.25	246,657.15	257,707.33	239,701.31
PRECIO OFERTA LEÍDO EN VOZ ALTA:	262,097.96	211,279.66	257,536.82	247,000.28	261,305.54	257,172.95	248,546.25	246,657.15	257,707.70	239,701.31
ERROR:	0.51	83,885.23	0.02	-116.97	0.01	0.00	0.00	0.00	-0.37	0.00

OBSERVACIONES:	ERROR DE REDONDEO	SECTOR LAURELES DE APUYA: LA OFERTA PRESENTA CANTIDADES DE OBRA DIFERENTES A LAS SOLICITADAS EN EL PLIEGO EN LOS ÍTEMS 2.2, 5.16, 5.17, 5.18, 5.20, 5.21, 5.22 Y 5.23	ERROR DE REDONDEO	SECTOR LAURELES DE APUYA: LA OFERTA PRESENTA CANTIDADES DE OBRA DIFERENTES A LAS SOLICITADAS EN EL PLIEGO EN LOS ÍTEMS 2.1 Y 5.26	SECTOR LAURELES DE APUYA: LA OFERTA PRESENTA CANTIDADES DE OBRA DIFERENTES A LAS SOLICITADAS EN EL PLIEGO EN LOS ÍTEMS 5.27 Y 5.28				ERROR DE REDONDEO	
----------------	-------------------	---	-------------------	---	--	--	--	--	-------------------	--

ANEXO IV. PRECIOS CORREGIDOS DE LAS OFERTAS

4.2. SECTOR SANTA TERESITA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	OFERENTE 1		OFERENTE 2		OFERENTE 3		OFERENTE 4		OFERENTE 5		OFERENTE 6		OFERENTE 7		OFERENTE 8		OFERENTE 9		OFERENTE 10	
				G&S INGENIEROS CIA. LTDA.	P/UNITAR P/TOTAL	ING. SANTIAGO BANCIO AGUILERA	P/UNITAR P/TOTAL	CONSORCIO ELÉCTRICO	P/UNITAR P/TOTAL	ING. EDWIN VLADIMIR TORRES	P/UNITAR P/TOTAL	IMHOTEP CON CIA. LTDA.	P/UNITAR P/TOTAL	ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GARCINO	P/UNITAR P/TOTAL	ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI	P/UNITAR P/TOTAL	COLECOM CIA. LTDA.	P/UNITAR P/TOTAL	ING. EDISON GUSTAVO MORALES	P/UNITAR P/TOTAL	ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA	P/UNITAR P/TOTAL
1	RECONOCIMIENTO, REPLANTEO E INVENTARIO POR KM DE RED (PROYECTO)	KM	0.8	130.49	104.39	97.85	78.28	140.30	112.24	134.02	107.22	114.18	91.34	127.14	101.71	41.04	32.83	131.09	104.87	141.15	112.92	116.72	93.36
1.2	DESBROCE, 3 METROS A CADA LADO DEL EJE DE LA LINEA	KM	0.8	499.46	399.57	341.35	273.08	540.00	432.00	210.06	168.06	437.03	349.62	508.55	406.84	138.04	110.43	477.16	381.73	540.25	432.20	474.17	379.34
2	POSTES HORMIGÓN 12 m CARGA DE ROTURA 500 KG.	C/U	1	367.84	367.84	434.60	434.60	367.87	367.87	362.13	362.13	359.77	359.77	359.39	359.39	328.51	328.51	312.58	312.58	374.00	374.00	347.50	347.50
3	CONDUCTOR ALUMINIO DESNUDO ACSR # 1/0 AWG	KM	0.8	1128.64	677.18	1261.00	756.60	1088.71	653.23	1103.75	682.25	1148.78	689.27	1152.84	691.70	978.06	586.84	1118.41	671.05	1098.71	659.23	897.64	538.58
3.4	CONDUCTOR PREENSAMBLADO DE AL AISLADO 2x1/04 (1/0) AWG	KM	0.7	3471.53	2,430.07	3717.85	2,602.50	3657.89	2,560.48	3412.49	2,388.74	3693.35	2,585.35	3753.18	2,627.21	3764.15	2,634.91	3533.92	2,473.74	3890.00	2,560.00	3713.92	2,599.74
4	TRANSFORMADOR 13 KV 1F AUTOPROTEG. 10 KVA EN POSTE CON PUESTA A TIERRA	C/U	2	1500.32	3,000.64	1630.10	3,260.20	1409.74	2,819.48	1450.51	2,913.02	1574.88	3,149.78	1611.71	3,223.42	1386.46	2,772.92	1534.40	3,068.80	1525.45	3,050.90	1588.88	3,177.72
4.18	SECCIONADOR ROMPE ARCO 15 KV, 1F 200 AMP.	C/U	1	306.81	306.81	317.67	317.67	239.52	239.52	275.92	275.92	287.27	287.27	309.05	309.05	250.34	250.34	180.19	180.19	306.91	306.91	195.49	195.49
5	ESTRUCTURA DE MEDIA TENSION 13.8 KV 1F CENTRADA PASANTE	C/U	2	26.94	53.88	20.73	59.46	29.14	58.28	27.28	54.58	27.05	54.10	28.30	56.60	28.86	57.72	27.20	54.40	27.39	54.78	21.59	43.18
5.2	ESTRUCTURA DE MEDIA TENSION 13.8 KV 1F CENTRADA ANGULAR	C/U	1	45.57	45.57	57.89	57.89	40.48	40.48	56.86	56.86	59.24	59.24	49.22	49.22	63.06	63.06	62.12	62.12	46.33	46.33	30.53	30.53
5.3	ESTRUCTURA PARA SUJECION DEL NEUTRO	C/U	2	17.59	35.18	15.43	30.86	9.27	18.54	17.69	35.38	17.53	35.06	19.67	39.34	18.98	37.96	20.68	41.38	17.88	35.76	17.57	35.14
5.4	ESTRUCTURA 13.8KV 1F RETENCION CENTRADA	C/U	2	45.16	90.32	43.27	86.54	44.77	89.54	44.85	89.70	45.19	90.38	45.52	91.04	45.62	91.24	42.45	84.90	45.92	91.84	34.63	69.26
5.5	ESTRUCTURA 13.8KV 1F DOBLE RETENCION O TERMINAL	C/U	2	115.15	230.30	95.11	190.22	93.80	187.60	114.62	229.24	115.88	231.76	114.00	228.00	96.28	192.56	80.45	160.90	117.08	234.16	84.54	169.08
5.16	ESTRUCTURA 240V PRENSAMBLADA PASANTE PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	C/U	5	17.25	138.00	14.87	118.98	19.56	149.28	17.36	138.88	16.80	135.20	17.40	139.20	17.91	143.28	18.88	150.88	17.54	140.32	11.88	59.44
5.17	ESTRUCTURA 240V PRENSAMBLADA RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	C/U	6	24.06	144.36	21.84	131.64	26.02	156.12	23.77	142.62	24.32	145.92	25.95	155.70	31.41	188.46	22.97	137.82	24.48	146.76	17.88	106.08
5.18	ESTRUCTURA 240V PRENSAMBLADA DOBLE RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES EN PUNTES	C/U	1	53.72	53.72	52.72	52.72	58.10	58.10	67.87	67.87	52.64	52.64	62.21	62.21	61.78	61.78	54.48	54.48	54.81	54.81	49.61	49.61
5.20	TENSOR A TIERRA DOBLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	C/U	5	109.17	545.85	94.86	474.30	95.93	479.65	109.89	548.45	108.61	543.05	112.05	560.25	108.66	543.30	120.87	604.35	111.00	555.00	91.37	456.85
5.21	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	C/U	2	70.54	141.08	72.61	145.22	76.30	152.60	70.50	141.00	71.24	142.48	75.40	150.80	77.08	154.16	70.89	141.78	71.72	143.44	60.35	120.70
5.22	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 240V	C/U	4	59.49	237.96	55.94	223.76	63.50	254.00	60.04	240.04	58.88	235.52	67.99	271.96	61.76	247.04	57.19	228.76	60.49	241.96	46.50	186.00
6	LUMINARIA 240V Na DE 160W EN POSTE CON RED PRENSAMBLADA	C/U	7	151.92	1,063.44	178.26	1,247.82	180.47	1,263.29	149.35	1,045.45	161.19	1,128.33	162.09	1,134.63	153.46	1,074.22	156.83	1,098.41	154.00	1,078.00	142.40	996.80
6.1	ACOMETIDA CONDUCTOR CONCENTRICO ANTIFRAUDE DE AL PARA MEDIDOR BIFASICO	C/U	10	110.75	1,107.50	108.37	1,083.70	109.19	1,091.90	109.87	1,098.70	114.75	1,147.50	118.67	1,186.70	99.00	990.00	139.29	1,392.90	113.81	1,138.10	97.49	974.90
7	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO SIN TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	C/U	1	45.24	45.24	38.88	38.88	45.68	45.68	45.65	45.65	42.95	42.95	48.60	48.60	36.59	36.59	41.62	41.62	46.48	46.48	33.81	33.81
7.2	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO CON TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	C/U	8	72.44	579.52	63.05	504.40	73.58	588.64	73.47	587.76	69.31	554.48	85.00	680.00	101.05	808.40	89.77	718.16	74.43	595.44	71.60	572.80
8	LEVANTAMIENTO E INGRESO AL ARCO DE LUMINARIA	C/U	7	0.74	5.18	1.20	8.40	0.80	5.60	0.78	5.46	0.65	4.55	0.79	5.53	0.78	5.46	0.77	5.39	0.80	5.60	0.58	4.06
8.1	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCO (INCLUYE REDES, NUMERACION POSTE, ACOMETIDAS Y MANTENIMIENTO DE MEDIDORES)	C/U	13	5.06	65.78	8.16	106.08	5.47	71.11	3.42	44.46	4.42	57.46	5.00	65.00	3.46	44.98	4.98	64.74	5.50	71.50	3.89	50.57
8.2	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCO (INCLUYE REDES, NUMERACION POSTE)	C/U	1	3.30	3.30	8.16	8.16	3.57	3.57	3.46	3.46	2.80	2.80	3.18	3.18	3.48	3.48	3.21	3.21	3.50	3.50	2.80	2.80
8.3	COLOCACION PLACA DE SECCIONADOR E INGRESO AL ARCO	C/U	1	7.62	7.62	10.79	10.79	8.24	8.24	7.95	7.95	6.67	6.67	7.95	7.95	7.97	7.97	7.82	7.82	9.00	9.00	6.01	6.01
8.4	POSTES PLASTICOS 12 m CARGA DE ROTURA 500 KG.	C/U	5	732.84	3,664.20	630.18	3,150.90	642.77	3,213.85	658.00	3,290.00	700.14	3,500.70	634.57	3,172.85	726.21	3,631.05	602.24	3,011.20	659.56	3,297.80	667.33	3,336.65
8.5	POSTES PLASTICOS 10 m CARGA DE ROTURA 400 KG.	C/U	7	632.10	4,424.70	514.18	3,599.26	558.07	3,906.49	569.61	3,987.27	601.95	4,213.65	512.37	3,586.59	630.16	4,411.12	510.72	3,575.04	589.89	3,982.23	593.16	4,152.12
SUBTOTAL:					20,011.64		10,114.34		18,960.05		18,812.47		19,616.24		19,452.65		19,611.64		18,739.97		19,643.10		18,844.84

ANEXO IV. PRECIOS CORREGIDOS DE LAS OFERTAS

4.3. SECTOR AYAPATA

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	OFERENTE 1		OFERENTE 2		OFERENTE 3		OFERENTE 4		OFERENTE 5		OFERENTE 6		OFERENTE 7		OFERENTE 8		OFERENTE 9		OFERENTE 10	
				Q&S INGENIEROS CIA. LTDA.	P/UNITARIO	ING. SANTIAGO SANCHEZ AGUILERA	P/UNITARIO	CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE	P/UNITARIO	ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DÍAZ	P/UNITARIO	IMHOTEP CON CIA. LTDA.	P/UNITARIO	ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GARCINO	P/UNITARIO	ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	P/UNITARIO	COLECOM CIA. LTDA.	P/UNITARIO	ING. EDISON GUSTAVO MORALES LOPEZ	P/UNITARIO	ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASIN	P/UNITARIO
1.1	RECONOCIMIENTO, REPIANTEO E INVENTARIO POR KM DE RED (PROYECTO)	KM	1.3	130.49	169.04	97.85	127.21	140.30	182.39	134.02	174.23	114.18	148.43	127.14	165.28	41.04	53.35	131.09	170.42	141.15	183.50	116.72	151.71
1.2	DESBRUCE, 3 METROS A CADA LADO DEL EJE DE LA LÍNEA	KM	1.3	499.48	649.35	341.35	443.76	540.00	702.30	210.08	273.10	437.03	568.14	508.55	661.32	138.01	179.45	477.16	620.31	540.25	702.33	475.17	618.42
2.1	POSTES HORMIGÓN 12 m CARGA DE ROTURA 500 KG.	C/U	22	367.84	8092.48	384.60	8681.20	397.87	8753.14	362.13	7968.86	356.77	7814.94	350.39	7908.68	328.51	7227.22	312.58	6876.78	374.00	8278.00	323.79	7123.98
2.2	POSTES HORMIGÓN 10 m CARGA DE ROTURA 400 KG.	C/U	1	281.58	281.58	335.31	335.31	304.58	304.58	277.43	277.43	283.35	283.35	286.96	286.96	248.07	248.07	242.80	242.80	286.31	286.31	255.81	255.81
3.	CONDUCTOR ALUMINIO DESNUDO ACSR # 1/0 AWG	KM	9	1128.64	2144.42	1201.00	2281.90	1088.71	2065.55	1103.75	2097.13	1148.79	2182.70	1152.84	2130.40	978.06	1858.31	1118.41	2124.98	1068.71	2087.55	897.84	705.62
3.4	CONDUCTOR PREENSAMBLADO DE AL AISLADO 2x1/0+1/0 AWG	KM	1	3471.53	3471.53	3567.95	3567.85	3657.80	3657.80	3417.49	3412.49	3693.35	3693.35	3753.16	3753.16	3764.15	3764.15	3533.92	3533.92	3800.00	3800.00	3713.92	3713.92
4.2	TRANSFORMADOR 13 KV 1F AUTOPROTEG. 10 KVA EN POSTE CON PUESTA A TIERRA	C/U	2	1509.32	3000.64	1630.10	3260.20	1409.74	2819.48	1450.51	2913.02	1674.89	3349.78	1611.71	3223.42	1386.48	2772.92	1534.40	3088.80	1525.45	3050.90	1588.86	3177.72
4.10	SECCIONADOR ROMPE ARCO 15 KV 1F 200 AMP	C/U	1	306.81	306.81	317.87	317.87	239.52	239.52	275.92	275.92	267.27	267.27	300.05	300.05	250.34	250.34	160.19	160.19	306.81	306.81	195.49	195.49
5.1	ESTRUCTURA DE MADERA TIPO CN 13.8 KV 1F CENTRADA PASANTE	C/U	3	26.04	80.82	29.73	89.19	25.14	81.42	77.28	81.84	77.05	81.15	78.30	84.90	25.86	86.58	27.20	81.60	27.39	82.17	27.58	81.77
5.2	ESTRUCTURA DE MADERA TIPO CN 13.8 KV 1F CENTRADA ANGULAR	C/U	8	45.57	364.56	57.63	461.12	40.48	323.84	58.88	454.88	59.24	473.92	49.22	393.76	63.06	504.48	62.12	498.96	46.33	370.64	30.53	244.24
5.3	ESTRUCTURA PARA SUJECCION DEL NEUTRO	C/U	10	17.58	175.80	15.43	154.30	9.27	92.70	17.69	176.90	17.53	175.30	19.67	196.70	18.98	189.80	20.69	206.90	17.98	179.80	17.57	175.70
5.4	ESTRUCTURA 13.8KV 1F RETENCION CLAVADA	C/U	13	45.16	587.08	43.27	562.51	44.77	582.01	44.85	583.06	45.19	587.47	45.52	591.76	45.62	593.06	42.46	551.85	45.92	590.68	34.83	450.19
5.5	ESTRUCTURA 13.8KV 1F DOPBLE RETENCION O TERMINAL	C/U	2	115.15	230.30	95.11	190.22	93.80	187.60	114.67	229.34	115.88	231.76	114.00	228.00	96.26	192.50	89.45	178.90	117.08	234.16	84.54	169.08
5.6	ESTRUCTURA 13.8 KV 1F VOLADO PASANTE	C/U	1	78.63	78.63	104.35	104.35	85.05	85.05	80.59	80.59	75.48	75.48	84.83	84.83	82.87	82.87	76.27	76.27	79.95	79.95	69.62	69.62
5.16	ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA PASANTE PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	C/U	12	17.25	207.00	14.87	178.44	18.66	223.92	17.36	208.32	16.90	202.80	17.40	208.80	17.81	214.92	19.86	238.32	17.54	210.48	11.68	140.16
5.17	ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	C/U	6	24.36	146.16	21.94	131.64	26.02	156.12	23.77	142.02	24.32	145.92	25.95	155.70	31.41	188.46	22.97	137.82	24.46	146.76	17.65	106.08
5.18	ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA DOBLE RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES SIN PUNTES	C/U	2	53.72	107.44	52.72	105.44	58.10	116.20	67.67	135.74	52.64	105.28	62.21	124.42	61.78	123.56	54.45	108.92	54.81	109.22	48.81	97.22
5.19	ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA DOBLE RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	C/U	1	33.54	33.54	52.72	52.72	35.55	35.55	32.89	32.89	34.89	34.89	35.48	35.48	42.80	42.80	30.36	30.36	34.103	34.10	25.38	25.38
5.20	TENSOR A TIERRA DOBLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	C/U	16	109.17	1746.72	84.66	1357.76	95.93	1534.88	108.69	1738.04	108.61	1737.76	112.05	1792.80	108.66	1738.56	120.87	1933.92	111.00	1776.00	81.97	1311.52
5.21	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	C/U	12	70.54	846.48	72.61	871.37	76.30	915.60	70.50	846.00	71.24	854.88	76.40	904.80	77.08	924.96	70.89	850.68	71.72	860.64	60.35	724.20
5.22	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 240V	C/U	5	58.49	292.45	55.94	279.70	63.50	317.50	60.01	300.05	58.86	294.40	57.09	285.95	61.76	308.80	57.19	285.95	60.49	302.45	46.50	232.50
6.1	LUMINARIA 240V NS 1X 100W EN POSTE CON RED PREENSAMBLADA	C/U	10	151.02	1510.20	178.26	1782.60	160.47	1604.70	145.35	1453.50	161.19	1611.90	162.09	1620.90	153.45	1534.50	156.83	1568.30	154.00	1540.00	142.40	1424.00
7.1	ACOMETIDA CONDUCTOR CONCENTRICO ANTI RAUIDE DE AL PARA MEDIDOR BIFASICO	C/U	10	110.75	1107.50	108.37	1083.70	109.19	1091.90	106.57	1065.70	114.75	1147.50	118.67	1186.70	98.00	980.00	139.29	1392.90	113.81	1138.10	97.49	974.90
7.2	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO SIN TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	C/U	1	45.24	45.24	36.66	36.66	45.69	45.69	45.05	45.05	42.95	42.95	48.60	48.60	36.59	36.59	41.62	41.62	46.48	46.48	33.81	33.81
7.3	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO CON TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	C/U	9	72.44	651.96	63.05	567.45	73.58	662.22	73.47	661.23	69.31	623.79	85.09	765.81	101.07	909.63	69.77	627.93	74.43	669.87	71.60	644.40
8.1	LEVANTAMIENTO E INGRESO AL ARCO S DE LUMINARIA	C/U	10	0.74	7.40	1.26	12.60	0.80	8.00	0.78	7.60	0.65	6.50	0.79	7.90	0.78	7.80	0.77	7.70	0.80	8.00	0.58	5.80
8.2	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCO S (INCLUYE REDES, LUMINARIAS EN POSTES, ACOMETIDAS Y NUMERACION DE MEDIDORES)	C/U	24	5.38	129.12	6.16	147.84	5.47	131.28	3.42	82.08	1.42	34.08	5.00	120.00	3.46	83.04	4.98	119.52	6.50	156.00	3.69	88.56
8.3	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCO S (INCLUYE REDES, LUMINARIAS EN POSTES)	C/U	1	3.30	3.30	6.16	6.16	3.57	3.57	3.46	3.46	2.89	2.89	3.18	3.18	3.46	3.46	3.21	3.21	3.50	3.50	2.80	2.80
8.4	COLOCACION PLACA DE SECCIONADOR E INGRESO AL ARCO S	C/U	1	7.82	7.82	10.79	10.79	8.24	8.24	7.99	7.99	6.67	6.67	7.95	7.95	7.87	7.87	7.92	7.92	9.00	9.00	6.01	6.01
SUBTOTAL:				26,480.36		27,413.81		26,911.45		26,818.95		26,757.35		27,364.07		25,118.31		25,731.73		27,174.68		23,950.44	

ANEXO IV. PRECIOS CORREGIDOS DE LAS OFERTAS

4.4. SECTOR CAMPOS FELICES

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	OFERENTE 1		OFERENTE 2		OFERENTE 3		OFERENTE 4		OFERENTE 5		OFERENTE 6		OFERENTE 7		OFERENTE 8		OFERENTE 9		OFERENTE 10	
				GAS INGENIEROS CIA. LTDA.	PUNITARIO P/TOTAL	ING. SANTIAGO SANCHEZ AGUILERA	PUNITARIO P/TOTAL	CONSORCIO ELECTRICO ORIENTE	PUNITARIO P/TOTAL	ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DIAZ	PUNITARIO P/TOTAL	INNOVATEC CIA. LTDA.	PUNITARIO P/TOTAL	ING. CESAR CARLOS BONILLA GARCINO	PUNITARIO P/TOTAL	ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	PUNITARIO P/TOTAL	COLECOM CIA. LTDA.	PUNITARIO P/TOTAL	ING. EDISON GUSTAVO MOHALES	PUNITARIO P/TOTAL	ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA	PUNITARIO P/TOTAL
1	RECONOCIMIENTO, REPLANTEO E INVENTARIO POR KM DE RED (PROYECTO)	KM	2	130.49	260.98	97.85	195.70	140.30	280.60	131.02	262.04	114.18	228.36	127.14	254.28	41.04	82.08	131.09	262.18	141.16	282.32	110.75	221.50
1.1	DESHOQUE 3 METROS A CADA LADO DEL EJE DE LA LINEA	KM	2	499.46	998.92	341.36	682.72	540.00	1080.00	210.08	420.16	437.03	874.06	508.55	1017.10	138.04	276.08	477.16	954.32	540.45	1080.90	474.17	948.34
2	POSTES HORMIGON 12 m CARGA DE ROTURA 900 KG	C/U	4	367.84	1471.36	434.60	1738.40	267.07	1068.28	362.13	1448.52	359.77	1439.08	359.32	1437.28	328.51	1314.04	312.68	1250.32	371.00	1484.00	302.79	1211.16
3	CONDUCTOR ALUMINIO DE SÓLIDO ACSH # 10 AWG	KM	3.2	1128.64	3611.65	1261.00	4035.20	1088.71	3489.87	1103.75	3532.00	1148.70	3676.13	1152.84	3689.09	979.06	3129.79	1118.41	3578.91	1098.71	3515.87	827.64	2648.45
3.4	CONDUCTOR PREENSAMBLADO AL AISLAMIENTO 2x10x1.101 AWG	KM	0.7	3471.53	2430.07	3717.85	2602.49	3657.80	2560.46	3412.40	2388.74	3603.35	2586.36	3753.16	2627.21	0.00	0.00	3533.92	2473.74	3809.00	2660.00	2718.74	1802.74
3.1	TRANSFORMADOR 13 KV 1F AUTOPROTEG 5 KVA EN POSTE CON PUESTA A TIERRA	C/U	1	1395.62	1395.62	1490.10	1490.10	1243.12	1243.12	1388.27	1388.27	1458.89	1458.89	1461.43	1461.43	1328.06	1328.06	1383.39	1383.39	1462.00	1462.00	1351.20	1351.20
3.3	TRANSFORMADOR 13 KV 1F AUTOPROTEG 15 KVA EN POSTE CON PUESTA A TIERRA	C/U	2	1751.71	3503.42	1673.10	3346.20	1676.74	3353.48	1718.73	3437.46	1844.512	3689.02	1835.45	3670.90	1835.14	3670.28	1760.91	3521.82	1781.06	3562.12	1677.78	3355.56
4	SECCIONADOR ROMPE ARCO 15 KV. 1F 200 AMP	C/U	4	308.81	1235.24	317.67	1270.68	239.52	958.08	275.92	1103.68	287.27	1149.08	300.05	1200.20	280.34	1121.36	160.19	640.76	306.81	1227.24	105.49	421.96
5	ESTRUCTURA DE MEDIA TENSION 13.8 KV 1F CENTRADA PASANTE	C/U	8	28.94	231.52	29.73	237.84	29.14	233.12	27.28	218.24	27.06	216.48	28.30	226.40	28.66	229.28	27.20	217.60	27.39	219.12	21.52	172.16
5.1	ESTRUCTURA DE MEDIA TENSION 13.8 KV 1F CENTRADA ANGULAR	C/U	4	45.57	182.28	57.89	231.56	40.48	161.92	58.86	235.44	59.24	236.96	49.22	196.88	63.06	252.24	62.12	248.48	40.33	161.32	30.56	122.24
5.2	ESTRUCTURA PARA SECCION DEL NEUTRO	C/U	14	17.59	246.26	15.43	216.02	9.27	129.78	17.69	247.66	17.63	244.82	18.67	261.38	18.68	261.72	20.89	292.46	17.88	250.32	17.57	245.98
5.3	ESTRUCTURA 13.8KV 1F RETENCION CENTRADA	C/U	7	46.16	323.12	43.27	302.89	44.77	313.39	44.63	312.41	45.19	316.33	45.52	318.64	45.62	319.34	42.95	300.66	42.92	300.44	31.63	221.41
5.4	ESTRUCTURA 13.8KV 1F DOBLE RETENCION TERMINAL	C/U	2	115.15	230.30	95.11	190.22	93.80	187.60	114.82	229.64	115.89	231.78	114.00	228.00	96.28	192.56	88.45	176.90	117.08	234.16	84.54	169.08
5.16	CONDUCTORES	C/U	8	17.25	138.00	14.87	118.96	18.66	149.28	17.36	138.88	18.50	148.00	17.40	139.20	17.51	140.08	18.86	150.88	17.54	140.32	11.68	93.44
5.17	ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA RETENCION PARA 3 Y 4	C/U	4	24.06	96.24	21.94	87.76	26.02	104.08	23.77	95.08	24.32	97.28	25.95	103.80	31.41	125.64	22.97	91.88	24.46	97.84	17.68	70.72
5.18	CONDUCTORES EN PUENTES	C/U	1	53.72	53.72	52.72	52.72	58.10	58.10	67.87	67.87	52.64	52.64	62.21	62.21	61.78	61.78	64.46	64.46	64.61	64.61	40.61	40.61
5.19	ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA DOBLE RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	C/U	1	33.54	33.54	52.72	52.72	35.55	35.55	32.89	32.89	31.99	31.99	35.48	35.48	42.80	42.80	30.38	30.38	34.03	34.10	26.15	26.15
5.20	TENSOR A TIERRA DOBLE EN RED DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	C/U	11	109.17	1200.87	94.86	1043.46	105.81	1163.91	99.69	1096.59	108.81	1196.91	112.05	1232.55	108.68	1195.48	120.87	1329.57	111.00	1221.00	81.37	895.07
5.21	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	C/U	8	70.54	564.32	72.81	582.48	76.30	610.40	70.50	564.00	71.24	569.92	75.40	603.20	77.08	616.64	70.89	567.12	71.72	573.76	60.36	482.88
5.22	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 240V LUMINARIA 240V No DE 100W EN POSTE CON RED	C/U	2	59.48	118.96	55.94	111.88	63.50	127.00	60.01	120.02	58.88	117.76	67.98	135.96	61.76	123.52	57.18	114.36	60.19	120.38	46.00	92.00
6	ACOMETIDA CONDUCTOR CONCENTRICO ANTIFRACION DE AL PARA MEDIDOR BIFASICO	C/U	14	151.92	2126.88	178.26	2495.64	160.47	2246.58	149.35	2090.90	161.19	2256.66	182.09	2549.26	153.46	2148.44	156.63	2192.82	154.00	2156.00	141.40	1979.60
7	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO SIN TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	C/U	1	45.24	45.24	38.86	38.86	48.93	48.93	45.65	45.65	42.65	42.65	49.60	49.60	36.59	36.59	41.62	41.62	46.48	46.48	33.81	33.81
7.3	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO CON TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	C/U	15	72.44	1086.60	63.05	945.75	73.58	1103.70	73.47	1102.05	69.31	1039.65	66.09	991.35	101.07	1516.05	69.77	1046.55	71.43	1071.45	71.60	1074.00
8	LEVANTAMIENTO E INGRESO AL ARCO DE LUMINARIA	C/U	14	0.74	10.36	1.26	17.64	0.80	11.20	0.76	10.64	0.65	9.10	0.79	11.06	0.78	10.92	0.77	10.78	0.80	11.20	0.78	10.72
8.1	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCO (INCLUYE REDES, NUMERACION POSTES, ACOMETIDAS Y NUMERACION DE MEDIDORES)	C/U	23	6.06	139.38	8.16	187.68	5.47	125.61	3.42	78.66	4.42	101.66	5.09	117.07	3.46	79.58	4.95	113.84	5.50	126.50	3.49	78.17
8.2	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCO (INCLUYE REDES, NUMERACION POSTES)	C/U	1	3.30	3.30	8.16	8.16	3.57	3.57	3.46	3.46	2.89	2.89	3.18	3.18	3.46	3.46	3.21	3.21	3.50	3.50	2.90	2.90
8.3	COLOCACION PLACA DE SECCIONADOR E INGRESO AL ARCO	C/U	1	7.62	7.62	10.70	10.70	8.24	8.24	7.90	7.90	6.67	6.67	7.35	7.35	7.97	7.97	7.92	7.92	9.00	9.00	6.91	6.91
9	POSTES PLASTICOS 12 m CARGA DE ROTURA 500 KG	C/U	18	732.84	13191.12	630.18	11343.24	642.77	11569.86	658.00	11844.00	760.14	13682.52	634.57	11422.26	726.21	13071.78	607.24	10930.32	658.58	11854.44	655.11	11791.98
9.1	POSTES PLASTICOS 12 m CARGA DE ROTURA 400 KG	C/U	4	632.10	2528.40	514.18	2056.72	558.07	2232.28	569.61	2278.44	601.95	2407.80	512.37	2049.48	636.16	2544.64	510.72	2042.88	568.89	2275.56	593.18	2372.64
SUBTOTAL:					38261.88		36471.78		36336.19		35322.28		37973.44		37099.27		34201.66		35684.59		37107.20		34456.17

ANEXO IV. PRECIOS CORREGIDOS DE LAS OFERTAS

4.5. SECTOR SANTA ROSA BAJA

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	OFERENTE 1		OFERENTE 2		OFERENTE 3		OFERENTE 4		OFERENTE 5		OFERENTE 6		OFERENTE 7		OFERENTE 8		OFERENTE 9		OFERENTE 10	
				GAS INGENIEROS C.A. LTDA.		ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA		CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE		ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DIAZ		IMHOTEP CON C.A. LTDA.		ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCING		ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ		COLECOM C.A. LTDA.		ING. EDISSON GUSTAVO MORALES LÓPEZ		ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASIN	
				P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL	P/UNITARIO	P/TOTAL
1.1	RECONOCIMIENTO REPLANTEO E INVENTARIO POR KM DE RED (PROYECTO)	KM.	7.8	130.48	1,017.82	67.85	763.23	140.30	1,054.34	134.02	1,045.36	114.18	880.60	127.14	981.69	41.04	320.11	131.09	1,022.50	141.15	1,100.87	116.72	910.42
1.2	DE SHROCK, 3 METROS A CAJAS LAZO DEL EJE DE LA LINEA	KM	7.8	409.46	3,195.78	341.35	2,662.53	540.00	4,212.00	210.08	1,636.62	437.03	3,408.53	508.55	3,966.69	138.04	1,076.71	477.16	3,721.55	540.25	4,213.05	474.17	3,698.53
2	POSTES HORMIGÓN 12 m CARGA DE ROTURA 500 KG.	CAJ	2	367.84	735.68	434.60	869.20	397.87	795.74	362.13	724.26	359.77	719.54	359.38	718.76	328.51	657.02	312.58	625.16	374.00	748.00	323.79	647.58
3.1	CONDUCTOR ALUMINIO DESNUDO ACSR # 1/0 AWG	KM	11.3	1128.64	12,753.63	1261.00	14,249.30	1159.21	13,212.07	1103.75	12,472.38	1148.79	12,981.33	1152.84	13,027.09	978.06	11,052.08	1118.41	12,638.03	1098.71	12,115.42	897.64	10,141.33
3.4	CONDUCTOR PREENSAMPLADO DE AL AISLADO 2x1/0+1/0+1/0 AWG	KM	3	3471.53	10,414.59	3717.85	11,153.55	3721.00	11,163.70	3412.49	10,237.47	3683.35	11,050.05	3753.16	11,259.48	3764.15	11,292.45	3533.92	10,601.76	3800.00	11,400.00	3713.92	11,111.76
4.1	TRANSFORMADOR 13 KV 1F AUTOPROTEG. 5 KVA EN POSTE CON PUESTA A TIERRA	CAJ	8	394.62	3,156.96	490.10	3,920.80	1307.38	10,458.24	1368.27	10,946.16	1458.50	11,668.00	1481.43	11,851.44	1329.98	10,639.84	1383.39	11,307.34	1402.90	11,417.40	1352.29	11,113.74
4.2	TRANSFORMADOR 13 KV 1F AUTOPROTEG. 10 KVA EN POSTE CON PUESTA A TIERRA	CAJ	9	500.32	4,502.88	640.10	5,760.90	1475.38	13,278.42	1458.51	13,126.59	1574.89	14,174.01	1611.71	14,505.39	1386.46	12,478.14	1534.40	13,904.60	1528.45	13,729.05	1573.68	14,162.54
4.10	SECCIONADORA ROMPE ARCO 15 KV. 1F 200 AMP	CAJ	1	308.81	308.81	317.67	317.67	241.28	241.28	275.92	275.92	267.27	267.27	300.05	300.05	250.34	250.34	160.19	160.19	306.81	306.81	195.49	195.49
5.1	ESTRUCTURA DE MEDIA TENSION 13.8 KV 1F CENTRADA PASANTE	CAJ	30	26.94	808.20	29.73	891.90	29.14	874.20	27.28	818.40	27.05	811.50	28.30	849.00	26.86	805.80	27.20	816.00	27.39	821.70	21.99	659.70
5.2	ESTRUCTURA DE MEDIA TENSION 13.8 KV 1F CENTRADA ANULAR	CAJ	6	45.57	273.42	57.89	347.34	40.71	244.26	56.86	341.16	50.24	301.44	49.22	295.32	63.06	378.36	62.12	372.72	46.33	277.98	30.53	183.18
5.3	ESTRUCTURA PARA SUECHO DEL NEUTRO	CAJ	46	17.59	800.14	15.43	709.78	9.35	430.10	17.65	813.74	17.53	806.38	19.67	504.62	18.98	873.08	20.69	551.74	17.85	822.43	17.57	808.22
5.4	ESTRUCTURA 13.8KV 1F RETENCION CENTRADA	CAJ	16	45.16	722.56	43.27	692.32	43.05	688.80	44.85	717.60	45.19	723.04	45.52	728.32	45.62	729.92	42.45	679.20	45.92	734.72	34.83	557.08
5.5	ESTRUCTURA 13.8KV 1F DOBLE RETENCION O TERMINAL	CAJ	8	115.15	921.20	66.11	528.88	64.48	515.84	114.62	916.96	115.28	922.24	69.28	554.24	68.28	546.24	69.45	555.60	117.08	936.64	61.51	492.08
5.16	ESTRUCTURA 240V PREENSAMPLADA PASANTE PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	CAJ	29	17.25	500.25	14.97	433.23	18.65	540.45	17.36	503.44	18.50	498.10	17.40	504.60	17.91	519.39	18.88	548.94	17.54	508.66	11.68	338.72
5.17	ESTRUCTURA 240V PREENSAMPLADA RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES	CAJ	32	24.06	770.72	21.94	702.08	26.02	832.64	23.77	760.64	24.32	778.24	25.95	850.40	31.41	1,005.12	22.97	735.04	24.46	782.72	17.68	565.76
5.18	ESTRUCTURA 240V PREENSAMPLADA DOBLE RETENCION PARA 3 Y 4 CONDUCTORES EN PUENTES	CAJ	1	53.72	53.72	52.72	52.72	58.10	58.10	67.87	67.87	52.64	52.64	62.21	62.21	61.78	61.78	54.46	54.46	54.61	54.61	49.61	49.61
5.19	ESTRUCTURA 240V PREENSAMPLADA DOBLE RETENCION PARA 3 Y 3 CONDUCTORES	CAJ	1	33.54	33.54	52.72	52.72	35.76	35.76	32.80	32.80	34.09	34.09	35.48	35.48	42.90	42.90	30.36	30.36	34.103	34.103	25.38	25.38
5.20	TENSOR A TIERRA DOBLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	CAJ	24	109.17	2,620.08	94.08	2,257.92	108.74	2,609.76	109.68	2,632.32	108.81	2,609.64	112.05	2,689.20	108.86	2,607.84	120.87	2,900.88	111.00	2,664.00	81.27	1,950.48
5.21	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV	CAJ	12	70.54	846.48	72.61	871.32	78.30	939.60	70.50	846.00	71.24	854.88	75.40	904.80	77.08	924.96	70.89	850.68	71.72	860.64	60.35	724.20
5.22	TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 240V	CAJ	30	50.49	1,514.70	55.94	1,678.20	63.85	1,915.50	60.01	1,800.30	58.88	1,766.40	57.99	1,739.70	61.76	1,852.80	57.19	1,715.70	60.49	1,814.70	48.50	1,395.00
6.1	LUMINARIA 240V Na DE 100W EN POSTE CON RED PREENSAMPLADA	CAJ	38	151.92	5,772.96	178.26	6,773.88	161.71	6,144.98	149.35	5,675.30	161.19	6,125.22	162.09	6,159.42	153.46	5,831.48	156.63	5,953.94	151.60	5,852.00	147.40	5,411.10
7.1	ACOMETIDA CONDUCTOR CONCENTRICO ANTIFRAUDE DE AL. PARA MEDIDOR BIFASICO	CAJ	47	110.75	5,205.25	108.37	5,093.39	118.54	5,571.38	109.67	5,163.59	114.75	5,393.25	118.67	5,577.49	99.00	4,663.00	139.29	6,346.63	113.81	5,349.07	97.49	4,682.02
7.2	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO SIN TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	CAJ	1	45.24	45.24	36.80	36.80	43.05	43.05	45.95	45.95	42.95	42.95	48.60	48.60	36.59	36.59	41.62	41.62	46.48	46.48	33.81	33.81
7.3	ACCESORIOS PARA INSTALACION DE MEDIDOR BIFASICO O TRIFASICO CON TUBO POSTE (INCLUYE INSTALACION A TIERRA)	CAJ	46	72.44	3,332.24	63.05	2,900.30	74.07	3,407.22	73.47	3,379.82	69.31	3,188.26	65.09	3,914.14	101.07	4,649.22	69.77	3,209.12	74.43	3,423.78	71.60	3,365.60
8.1	LEVANTAMIENTO E INGRESO AL ARCOIS DE LUMINARIA	CAJ	38	0.74	28.12	1.26	47.88	0.80	30.40	0.76	28.88	0.65	24.70	0.79	30.02	0.78	29.64	0.77	29.26	0.80	30.10	0.58	22.01
8.2	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCOIS (INCLUYE REDES, NUMERACION POSTE, ACOMETIDAS Y NUMERACION DE MEDIDORES)	CAJ	83	5.06	419.98	8.16	677.28	5.47	454.01	3.42	283.86	4.42	366.86	5.09	422.47	3.46	287.18	4.98	413.34	5.50	456.50	3.99	331.17
8.3	LEVANTAMIENTO E INGRESO DE POSTES AL ARCOIS (INCLUYE REDES, NUMERACION POSTE)	CAJ	1	3.30	3.30	8.16	8.16	3.57	3.57	3.46	3.46	2.99	2.99	3.18	3.18	3.46	3.46	3.21	3.21	3.50	3.50	2.60	2.60
8.4	COLOCACION PLACA DE SECCIONADOR E INGRESO AL ARCOIS	CAJ	1	7.62	7.62	10.79	10.79	8.24	8.24	7.90	7.90	6.67	6.67	7.95	7.95	7.97	7.97	7.92	7.92	9.00	9.00	6.01	6.01
9.1	POSTES PLASTICOS 12 m CARGA DE ROTURA 500 KG.	CAJ	52	132.84	6,907.68	180.18	9,369.36	690.22	35,891.44	658.00	34,216.00	700.14	36,407.28	634.57	33,007.64	726.21	37,762.92	602.24	31,318.48	650.58	34,267.12	665.61	34,091.72
9.2	POSTES PLASTICOS 10 m CARGA DE ROTURA 400 KG.	CAJ	33	632.10	20,659.30	514.18	16,968.94	604.82	19,959.06	589.61	19,527.13	601.56	18,851.35	512.37	16,988.21	630.16	20,756.28	510.72	16,853.76	568.80	18,773.37	503.18	16,674.28
SUBTOTAL					134,680.52		128,279.73		133,104.82		125,341.02		133,672.99		129,834.77		129,602.88		126,443.43		130,651.61		124,114.22

ANEXO IV. PRECIOS CORREGIDOS DE LAS OFERTAS

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	OFERENTE 1	OFERENTE 2	OFERENTE 3	OFERENTE 4	OFERENTE 5	OFERENTE 6	OFERENTE 7	OFERENTE 8	OFERENTE 9	OFERENTE 10
			GAS INGENIEROS CIA. LTDA	ING. SANTIAGO SANCHEZ ASQUERA	CIENSONCO ELECTRICO CHIRENE	ING. FERNAN VAZ TORRES SAAZ	INROTEPECORIA LTDA	ING. CESAR CARLOS BULLICA GARCIA	ING. CRISTIAN DAVID VELAZQUEZ CRUZ	CH. FOUN CIA. LTDA.	ING. EMBSON OUSTAVO MORALES COPEZ	ING. EDWIN OSWALDO SEGOMI ALBARRAN
			PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL	PUNTAJE TOTAL
1	2	125.38	33.18	57.05	23.53	13.02	321.65	17.14	41.04	68.90	33.58	3.94
1.1	PRESECCION	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.2	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.3	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.4	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.5	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.6	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.7	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.8	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.9	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.10	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.11	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.12	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.13	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.14	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.15	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.16	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.17	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.18	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.19	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.20	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.21	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.22	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.23	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.24	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.25	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.26	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.27	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.28	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.29	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.30	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.31	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.32	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.33	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.34	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.35	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.36	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.37	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.38	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.39	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.40	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.41	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.42	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.43	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.44	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.45	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.46	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.47	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.48	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.49	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.50	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.51	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.52	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.53	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.54	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.55	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.56	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.57	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.58	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.59	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.60	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.61	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.62	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.63	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.64	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.65	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.66	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.67	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.68	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.69	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.70	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.71	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.72	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.73	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.74	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.75	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.76	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.77	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.78	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.79	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.80	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.81	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.82	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.83	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.84	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.85	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.86	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.87	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.88	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.89	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.90	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.91	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.92	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.93	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.94	PROYECTOR	3.30	1.38	1.15	0.40	210.08	59.19	32.08	31.23	13.10	1.24	0.06
1.95	PROYECTOR											



PLANILLA ADJUNTA

Ítem	Oferente	Precios de las ofertas leídos en voz alta (no incluye IVA)	Descuentos ofrecidos	Oferta Alternativa	Garantía de mantenimiento/Declaración	Observaciones
1	G&S INGENIEROS CÍA. LTDA.	262.097,96	Ninguno	Ninguno	Si	
2	ING. SANTIAGO SANCHO AGUILERA	211.279,66	Ninguno	Ninguno	Si	
3	CONSORCIO ELÉCTRICO ORIENTE	257.536,82	Ninguno	Ninguno	Si	
4	ING. EDWIN VLADIMIR TORRES DÍAZ	247.000,28	Ninguno	Ninguno	Si	
5	IMHOTEP CON CÍA. LTDA.	261.305,54	Ninguno	Ninguno	Si	
6	ING. CÉSAR CARLOS BONILLA GANCINO	257.172,95	Ninguno	Ninguno	Si	
7	ING. CRISTIAN DAVID VELASTEGUI CRUZ	248.546,25	Ninguno	Ninguno	Si	
8	COLECOM CÍA. LTDA.	246.657,15	Ninguno	Ninguno	Si	
9	ING. EDISON GUSTAVO MORALES LÓPEZ	257.707,70	Ninguno	Ninguno	Si	
10	ING. EDWIN OSWALDO SEGOVIA ALBARRASÍN	239.701,31	Ninguno	Ninguno	Si	